04 da proposta,  informou existir  problemas neste sentido.  Citou que as 4 (quatro)  entidades gerais de
Trabalhadores de Saúde (CNTS, FENASPES, FETRAMS e CNTSS) representam os níveis universitário,
básico e médio da estrutura das várias Federações. Enfatizou que a CNTSS representa 131 (cento e trinta
e um) sindicatos e mais algumas Federações.  Ressaltou que reduzir de 4 (quatro) para 3 (três) vagas
destinada às entidades gerais, seria impossível. Absteve-se de opinar quanto as vagas da entidades de
categorias profissionais, reforçando que não daria para inclusão da categoria médica baixar uma das vagas